
NADAČNÍ FOND PODEPSÁNO SRDCEM
Signed with the Heart Endowment Fund

Záv re ná zpráva projektu Podepsáno srdcem 2012ě č
Nada ní fond Podepsáno srdcem realizuje už od roku 2009 program ALZHEIMERč  
STOP!,  zam ený  na  podporu  nemocných  sěř  Alzheimerovou  chorobou.  V rámci 
programu b ží paraleln  n kolik samostatných projekt , zě ě ě ů  nichž každý je specifický 
nejen svou podobou, ale též cílovou skupinou obyvatelstva.
Pat í sem:ř

- Kampa  DMS, realizovaná za podpory Fóra dárcň ů
- Projekt Podepsáno srdcem, výstava dar  pro charitativní dražbuů
- Charitativní dražba Podepsáno srdcem
- Váno ní koncert a koktejl Podepsáno srdcemč

Ú elem  programu  je  p isp t  ke  zvýšení  kvality  života  senior  postiženýchč ř ě ů  
Alzheimerovou chorobou a dosáhnout zlepšení jejich sociáln  zdravotního postaveníě  
ve spole nosti, zejména podporou domácí i odleh ovací pé e, rozší ení poznatk  oč č č č ř ů  
Alzheimerov  nemoci mezi ve ejností a propagací pozitivního vlivu domácí pé e naě ř č  
zdraví nemocných.

V roce 2012 se op t realizovaly všechny projekty programu Alzheimer Stop!, navícě  
v každém z nich  došlo  výraznému posílení  mediální  a  PR prezentace,  kterou  se 
program, nada ní fond, i jeho partne i dostali do širokého pov domí ve ejnosti.č ř ě ř

Rozd lení PR prezentace:ě

V prvním pololetí roku 2012 nada ní fond získal podporu Hospodá ské komoryč ř  
eské  republiky  a  Asociace  poskytovatel  sociálních  služeb  R,  které  umožnilyČ ů Č  

otišt ní PR lánk  na stránkách jejich periodik, magazínu HK a asopisu APSS R.ě č ů č Č  
V druhém  pololetí  roku  2012  byla  spušt na  masivní  celorepubliková  mediálníě  
outdoorová a indoorová kampa  na relamních plochách J. C. Decaux, Insider mediaň  
a ve sd lovacích prost edcích. ě ř

1



V dob  od  íjna  do  listopadu  roku  2012  prob hla  p íprava  výstavy,ě ř ě ř  
prosincového koncertu a dražby Podepsáno srdcem.
Report o innosti b hem celého projektu (leden až prosinec 2012)č ě

V  uplynulém roce  vstoupil  program  Alzheimer  Stop!  do  tvrtého  roku  svéč  
existence, v n mž zaznamenal prudký nár st publicity, která se pozitivn  projevila veě ů ě  
stoupající finan ní podpo e zč ř  ad jednotlivc  i institucí.ř ů
Hlavním  partnerem  projektu  byl  op t  Agrofert  holding  a.s.,  který  spolu  sě  firmou 
Penam p isp l krom  poskytnutých surovin pro vernisáž a koktejl i finan ní  ástkouř ě ě č č  
na  realizaci  aktivit  spojených  s programem.  Díky  této  podpo e  mohla  býtř  
uskute n na  i  masivní  mediální  kampa ,  kterou  podpo ila  celá  ada  známýchč ě ň ř ř  
osobností jako Ji í Suchý, Karel Šíp, Stanislav Bernard, Vladimír Mišík, Libor Pešek,ř  
Stanislav Zindulka,  Karel  Holas,  Lady Milena Grenfell-Baines a p edevším patronř  
fondu Sir Nicholas Winton.

Spojení s p edními p edstaviteli kulturního života eské republiky se nada níř ř Č č  
fond pozitivn  zapsal vě  o ích ve ejnosti a získali d v ru mnoha dalších p isp vatel .č ř ů ě ř ě ů  
Velkým  úsp chem  vě  tomto  hledu  bylo  i  navázání  spolupráce  s VZP  R,  kteráČ  
podpo ila  ást  outdoorové kampan .  Umožnila  tak  oslovení  dalších  potenciálníchř č ě  
cílových skupin z ad svých pojišt nc . T etím významným a dlouholetým sponzoremř ě ů ř  
je firma Kooperativa. 

Nada ní  fond  následn  navázal  významnou  mediální  spolupráci  sč ě  eskýmČ  
rozhlasem 2 – Praha, který se stal partnerem kampan  DMS a koncertu Podepsánoě  
srdcem. Paraleln  sě  ním podpo ila projekty nada ního fondu TV Metropol, TV P tkař č ě  
a Regionální televize, které vysílaly v druhé polovin  roku 2012 sérii propaga níchě č  
spot  i rozhovory sů  um lci, kte í se rozhodli aktivity fondu ve ejn  podporovat.ě ř ř ě

Následující tabulka uvádí formy mediální a PR prezentace projektu v po tech kusč ů 
jednotlivých  nosi  nebo  po tech  uve ejn ní/odvysílání  spolu  sčů č ř ě  ísly  pr m rnéč ů ě  
sledovanosti:

Propagace Realizace v po tu kusč ů Sledovanost
asopis Sociální službyČ 1 Náklad 3.500 výtisků

Billboardy umíst né v Prazeě 60 500.000 zhlédnutí denně
CLV vitríny v Praze 48 700.000 zhlédnutí denně
Plakáty  A3  v Praze  – 
zastávky a MHD

560 1.000.000 zhlédnutí denně

Banner na LCD obrazovkách 29 800.000 zhlédnutí za m sícě
A3 v ekárnách a kulturníchč  
za ízeníchř

150 550.000 zhlédnutí m sí ně č ě

Spoty v TV Metropol 100 Sledovanost  0,54  –  0,61 
procent populace

Spoty v TV P tkaě 100 Sledovanost  0,54  –  0,61 
procent populace

Spoty v Regionální TV 450
www.podepsanosrdcem.org 1 30 – 120 zhlédnutí denně
www.ap-cherry.cz 1 30 – 120 zhlédnutí denně
Banner  v rámci  výstavy 
v Topi ov  salonuč ě

1 20 zhlédnutí denně

Verbální  prezentace  v rámci 
vernisáže výstavy

1

2

http://www.ap-cherry.cz/


Plakát A2 v rámci výstavy 2 20 zhlédnutí denně
E-mailový katalog výstavy 1 800 zhlédnutí
Inzerce  v rozsahu  1  strana 
v katalogu  benefi níhoč  
projektu

300 400 zhlédnutí

Inzerce  v rozsahu  1  strana 
katalogu  benefi níhoč  
projektu na webu NF PS

1 30 – 120 zhlédnutí denně

Pozvánka 1700 1700 zhlédnutí
Vstupenka 250 250 zhlédnutí
Banner  s logem  v místě 
konání  akce  Podepsáno 
srdcem

1

LCD banner – smy ka 1č 4 400 zhlédnutí
LCD  logo  –  v rámci 
videosmy ky  Historieč  
Podepsáno srdcem

2 400 zhlédnutí

Logo  -  Smy ka  Historieč  
Podepsáno srdcem na webu 
NF PS

1 30 – 120 zhlédnutí denně

Distribuce  propaga níchč  
materiál  VZP R vkládánímů Č  
do  katalogu  Podepsáno 
srdcem p i konání akceř

300 400 zhlédnutí

Verbální  prezentace 
partnerství  v rámci  p enosuř  

Ro2 – stanice PrahaČ

2 437.000  posluchačů 
denně

Kampa  sledovala tyto cíle:ň
- Prezentovat jména a loga partner  fonduů
- Informovat ve ejnost o Alzheimerov  nemoci, zp sobech prevence a pomociř ě ů
- Získat  prost edky  na  podporu  domácí  pé e  o  seniory  postiženéř č  

Alzheimerovou chorobou
- Získat prost edky na školení odborného pe ovatelského personáluř č
- Získat prost edky na fungování nada ního fondu vř č  dalším období

Výsledky kampaně

Dosažené po ty prezentací vč  rámci široké škály reklamních kanál  sv d í oů ě č  
masivním  rozsahu  prezenta ních  služeb  pro  partnery,  uskute n ných  vč č ě  rámci 
kampan  Nada ního fondu Podepsáno srdcem, p i emž u outdoor a indoor nosiě č ř č čů 
se  sledovanost  pohybovala  až  mezi  500.000  –  1.000.000  zhlédnutí.  Díky  silné 
mediální  podpo e,  internetové  a  outdoorové  prezentaci  ve  spojení  sř  vyjád enímř  
odborník  na problematiku Alzheimerovy choroby, jakými jsou Mgr. Martina Mátlová,ů  
i  zč  oblasti  sociální  pé e Ing. Ji í  Horecký, se projekt  „Alzheimer stop!“  dostal  doč ř  

podv domí široké ve ejnosti a dokázal, že stojí na seriozních základech nejnov jšíchě ř ě  
medicínských  poznatk .  Díky  tomu  fond  i  jeho  partne i  oslovili  velkou  skupinuů ř  
starších lidí, kte í pozitivn  vnímají jakoukoli snahu o zlepšení sociáln  zdravotníhoř ě ě  

3



postavení  ve  spole nosti,  což  p isp lo  ke  zvýšení  prestiže  partner  a  zlepšeníč ř ě ů  
mediálního jejich obrazu. 

Shrnutí projektu

Projekt  m l  mezi  nemocnými,  jejich  rodinami  a  širokou  ve ejností  velkýě ř  
úsp ch. Sě  velkým zájmem a úsp chem se setkala p edevším charitativní dražba 6.ě ř  
prosince 2012 v hotelu Ambassador, které se zú astnilo 270 lidí a na ni navazujícíč  
koncert,  jehož  živé  vysílání  eským  rozhlasem  2,  stanicí  Praha,  m lo  velkouČ ě  
poslucha skou odezvu. Vč  rámci dražby bylo vysoce cen no zastoupení výraznýchě  
osobností eské výtvarné scény mezi dárci dražených um leckých d l. Jména jakoč ě ě  
Michal  Rittstein,  Jaromír  Rybák,  Ji í  David,  Michal  Gabriel,  estmír  Suška,  Ivanř Č  
Komárek,  Aleš  Lamr,  Antonín  St ížek  nebo  Jan  Kanyza  navíc  pat í  mezi  stáléř ř  
podporovatele charitativních akcí Podepsáno srdcem. S nadšením byl p ijat i výb rř ě  
p veckých interpret  a vysoká úrove  hudebního doprovodu, kterou zajistil Goldeně ů ň  
Big Band Praha pod vedením Petra Sovi e nebo hostování zahrani ních zp vákč č ě ů 
Jany Yngland a Petera  Lipy.  V nebývalé  mí e  upoutala  také neot elá  outdoorovář ř  
reklamní  kampa ,  která  spojovala  nápaditá  hesla  sň  výraznými  tvá emi  eské  iř č  
zahrani ní kultury. Celý projekt svou originalitou zaujal a posloužil kč  široké prezentaci 
p edm tu kampan , dosažení finan ních cíl  a zárove  posílení prestiže partner .ř ě ě č ů ň ů

P íloha: Náhledy prezentace partner  vř ů  rámci kampan .ě

Za Nada ní fond Podepsáno srdcemč

Vladimír Mertlík V ra Pavlíkováě
Razítko 

P edseda správní radyř editelka fonduř

4


